
Broj 8.                                           “SLUŽBENI 

GLASNIK”                                  Stranica  0 

Broj 1.                                            “SLUŽBENI GLASNIK”                                     

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ISSN: 1849-904X 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BOROVO 

 
 

Broj 1. God. IX Borovo, 20. veljača 2023.  
Izlazi prema potrebi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Broj 1.                                           “SLUŽBENI GLASNIK”                                  Stranica  1 

 
 

„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOROVO“ 

 

Nakladnik – Općina Borovo 

 

Uredništvo: 

Općinski načelnik: Zoran Baćanović, mag. iur. – glavni i odgovorni urednik 

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela: Slobodanka Stevanović, dipl. pravnica 

 

Borovo, Glavna 3, 32 227 Borovo, Republika Hrvatska 

Telefon: 032/439-598 

Fax: 032/439-601 

 

e-mail: borovo@opcina-borovo.hr 

 

Izlazi prema potrebi 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Broj 1.                                           “SLUŽBENI GLASNIK”                                  Stranica  2 

 

S A D R Ž A J 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
Zaključak o utvrđivanju Prijedloga IV. Izmjena i dopuna PPUO Borovo Str. 3  
Zaključak o utvrđivanju Prijedloga III. Izmjena i dopuna DPU centra Borovo Str. 4 
Odluka o isplati božićnica umirovljenicima Str. 5 
Odluka o visini naknade za novorođeno dijete Str. 6 
  
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA  
  
Ispravak Odluke o donošenju  izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine borovo Str. 7 



 

Broj 1.                                           “SLUŽBENI GLASNIK”                                  Stranica  3 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
KLASA: 350-02/21-01/3 
URBROJ: 2196-9-01-21-23 
U Borovu, 20.02.2023 god. 
 

Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređenju ( NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19) i članka 63. Statuta Općine Borovo ( Sl. glasnik br. 2/21), dana 20. veljače 
2023. godine, općinski načelnik donosi  
 

ZAKLJUČAK  
o utvrđivanju Prijedloga IV. Izmjena i dopuna PPUO Borovo 

 
Članak 1. 

Utvrđuje se Prijedlog IV. Izmjena i dopuna PPUO Borovo (u daljnjem tekstu : 
Prijedlog Plana). 
Prijedlog Plana sadrži tekstualni i grafički dio Plana, te Sažetak za javnost. 
 

Članak 2. 
Prijedlog Plana se upućuje u javnu raspravu.  

  Javna rasprava s javnim uvidom trajat će deset (10) dana u vremenu od 27.02.2023. do 
08.03.2023.godine . 
 

Članak 3. 
Prijedlog Plana (tekstualni i grafički dio) bit će izložen u Sali za sastanke Općine 

Borovo svakim radnim danom od 07,00 do 15,00 sati. 
 

Članak 4. 
Tijekom trajanja javne rasprave bit će organizirano javno izlaganje Prijedloga Plana u 

Sali za sastanke Općine Borovo dana 01.03.2023. godine, u 11.00 sati. 
 

Članak 5. 
Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog plana mogu se dostaviti 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Borovo najkasnije do isteka roka javne rasprave 
08.03.2023. godine. 
 

Članak 6. 
Općinski načelnik Općine Borovo se obvezuje: 

- po donošenju ovog Zaključka, o njegovom sadržaju i trajanju javne rasprave izvijestiti 
sredstva javnog priopćavanja,  
- uputiti posebnu pisanu obavijest o donošenju ovog Zaključka s pozivom na javno 
izlaganje, tijelima opisanim u članku 97. Zakona. 
 

Članak 7. 
Ovaj Zaključak obvezno se objavljuje u Službenom glasniku Općine Borovo. 

 
 OPĆINSKI NAČELNIK 

        Zoran Baćanović, mag. iur 



 

Broj 1.                                           “SLUŽBENI GLASNIK”                                  Stranica  4 

 

KLASA: 350-02/21-01/2 
URBROJ: 2196-9-01-23-21 
U Borovu, 20.02.2023 god. 
 
 

Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređenju (''NN'', br. 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19) i članka 63. Statuta Općine Borovo (''Službeni glasnik'' br. 2/21), dana 
20. veljače 2023. godine, općinski načelnik donosi  
 

ZAKLJUČAK  
o utvrđivanju Prijedloga III. Izmjena i dopuna DPU centra Borovo 

 
Članak 1. 

Utvrđuje se Prijedlog III. Izmjena i dopuna DPU centra Borovo (u daljnjem tekstu : 
Prijedlog Plana). 

Prijedlog Plana sadrži tekstualni i grafički dio Plana, te Sažetak za javnost. 
 

Članak 2. 
Prijedlog Plana se upućuje u javnu raspravu. Javna rasprava s javnim uvidom trajat će 

deset (10) dana u vremenu od 27.02.2023. do 08.03.2023.godine . 
 

Članak 3. 
Prijedlog Plana (tekstualni i grafički dio) bit će izložen u Sali za sastanke Općine 

Borovo svakim radnim danom od 07,00 do 15,00 sati. 
 

Članak 4. 
Tijekom trajanja javne rasprave bit će organizirano javno izlaganje Prijedloga Plana u 

Sali za sastanke Općine Borovo dana 01.03.2023. godine, u 12.00 sati. 
 

Članak 5. 
Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog plana mogu se dostaviti 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Borovo najkasnije do isteka roka javne rasprave 
08.03.2023. godine. 

 
Članak 6. 

Općinski načelnik Općine Borovo se obvezuje: 
 
- po donošenju ovog Zaključka, o njegovom sadržaju i trajanju javne rasprave izvijestiti 

sredstva javnog priopćavanja,  
- uputiti posebnu pisanu obavijest o donošenju ovog Zaključka s pozivom na javno izlaganje, 

tijelima opisanim u članku 97. Zakona. 
 

Članak 7. 
    Ovaj Zaključak obvezno se objavljuje u Službenom glasniku Općine Borovo.  
 
 
        OPĆINSKI NAČELNIK 
        Zoran Baćanović, mag. iur. 
 



 

Broj 1.                                           “SLUŽBENI GLASNIK”                                  Stranica  5 

 

KLASA: 402-03/22-01/01 
UR.BROJ: 2196-9-01-23-08 
U Borovu, 17.01.2023 god. 
 

Na temelju čl. 63. Statuta (Sl. glasnik 2/21)  Općinski načelnik Općine Borovo dana 
17.01.2023 god. donosi 

O  D  L  U  K  U 
o isplati božićnica umirovljenicima 

 
I.   Utvrđuje se da su u proračunu Općine Borovo za 2023 god. osigurana financijska sredstva 
za isplatu božićnica umirovljenicima sa prebivalištem na području Općine Borovo koji svoje 
božićnice nisu preuzeli u prosincu 2022 god.. 

II.   Financijska sredstva iz točke I. ove Odluke planirana su na kontu 37219. 

III. Božićnice se isplaćuju temeljem popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko i 
invalidsko osiguranje po slijedećim kriterijima: 

 

VISINA MIROVINE  IZNOS BOŽIĆNICE  

Do 199,08 eur/1.500,00 kn 59,72 eur / 450,00 kn 

Od 199,22 eur/1.501,00 kn 

 do 331,81 eur/2.500,00 kn 

46,45 eur/350,00 kn 

Od 331,94 eur / 2.501,00 kn 

do 464,53 eur/ 3.500,00 kn 

33,18/250,00 kn 

Više od 464,53 eur/3.500,00 kn 19,91 eur/150,00 kn 

 

 
IV.   Svi osobni podaci koji se u okviru ovog postupka obrađuju u smislu Opće uredbe o 
zaštiti podataka smatraju se poslovnom tajnom  te se ne smiju ni na koji način obrađivati 
izvan svrhe za koju su prikupljeni, odnosno bez zakonske osnove. Općina Borovo se obvezuje 
čuvati povjerljivost svih osobnih podataka te  će iste osobne podatke koristiti isključivo u 
svrhu isplate božićnica, a nakon okončanja isplate svi osobni podaci umirovljenika će se 
brisati. 

V.  Božićnice će biti isplaćivane  do 27. siječnja 2023 god. na način da će se isplata vršiti u 
gotovini na blagajni FINA-e poslovnica Vukovar. 
 

VI.   Za realizaciju odredaba ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel - referent za 
knjigovodstvo. 



 

Broj 1.                                           “SLUŽBENI GLASNIK”                                  Stranica  6 

 

VII.  Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Borovo. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                           Zoran Baćanović, mag. iur 

 
KLASA: 550-01/23-01/01 
URBROJ: 2196-9-01-23-01 
Borovo  02.01.2023 god. 
 

Temeljem članka 59. st.1. Zakona o rodiljnim i roditeljskim potporama (NN 85/08, 
110/08, 34/11, 54/13, 152/14, 59/17, 37/20), čl. 28. st. 1. i čl.63. Statuta Općine Borovo 
(Službeni glasnik Općine Borovo 02/21) općinski načelnik dana 02. siječnja 2023 god. donosi 

 
 

O D L U K U 
o visini naknade za novorođeno dijete 

 
Članak 1. 

 Utvrđuje se da je od 01.01.2023 god. naknada za novorođeno dijete 1.000,00 eur po 
djetetu i to za djecu rođenu u 2023. godini, sa prebivalištem i mjestom stanovanja na području 
Općine Borovo. 

 
Članak 2. 

            Činjenica prebivališta dokazuje se preslikom osobne iskaznice roditelja, a činjenica 
mjesta stanovanja utvrđuje se uvidom u evidenciju Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Borovo i neposrednim uvidom na prijavljenoj adresi prebivališta. 
 

Članak 3. 
 Sredstva iz čl. 1. ove Odluke uplaćivat će se na teret sredstava pomoći socijalno 
ugroženim građanima i obiteljima. 
 

Članak 4. 
 Za realizaciju odredaba ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravi odjel. 
 

Članak 5. 
 Rješenje kojim se odlučuje o zahtjevu građana je upravni akt. 
 

Članak 6. 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o naknadi za 

novorođenčad KLASA: 551-02/22-03-08/01, UR BROJ: 2196-9-01-22-02 od dana 
25.01.2022 god. 

Članak 7. 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja a bit će objavljivanja na web stranici i u 
Službenom glasnik Općine Borovo. 
  
 
                                    OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                           Zoran Baćanović, mag iur 



 

Broj 1.                                           “SLUŽBENI GLASNIK”                                  Stranica  7 

 

AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 
 
KLASA: 350-02/21-01/3 
URBROJ: 2196-9-03-23-22 
U Borovu, 17.02.2023 god. 
 

Na temelju čl. 74. Statuta Općine Borovo (Sl. glasnik 2/21) a nakon izvršene 
usporedbe s izvornim tekstom utvrđena je pogreška u Odluci o donošenju  Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Borovo, koja je objavljena u ''Službenom vjesniku'' 
Vukovarsko-srijemske županije, broj 7/2010 te se dana 17. veljače 2023 god. daje  
 
 

ISPRAVAK 
ODLUKE O DONOŠENJU  IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE BOROVO 
 
 

I. 
Općinsko vijeće Općine Borovo na sjednici održanoj 01. travnja 2010. godine donijelo 

je Odluku o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Borovo. 
 

Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Borovo 
objavljena je u ''Službenom vjesniku'' Vukovarsko-srijemske županije, broj 7/2010. 
 

Nakon sravnjivanja objavljenog teksta i izvornog teksta Odluke o donošenju Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Borovo, utvrđena je određena pogreška u 
objavljenom tekstu te se ovim putem daje ispravak iste, kako slijedi: 
 
 U članku 51., stavku 1., umjesto broja „98“ upisuje se broj „99“. 
 
 U članku 54., stavku 1., umjesto broja „103“ upisuje se broj „108“. 
 

II. 
 Ovaj Ispravak objavit će se u Službenom glasniku Općine Borovo. 
 
 

            PROČELNICA 
                                                                       JEDINSTVENOG UPRAVNOGODJELA 

                                                                                     Slobodnka Stevanović, dipl. pravnica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


